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Generalforsamling i  
Randers Freja Håndbold den 31. august 2020 

Bestyrelsens beretning 
 

En underlig håndboldsæson i Randers Freja Håndbold er gået. Aktivitetsniveauet blandt alle jer spillere, 
trænere, ledere samt forældre, har været højt indtil coranalukningen ramte. 

Bestyrelsen har i den forgangne sæson på sædvanlig vis arbejdet med de gængse opgaver, herunder de 
sædvanlige udfordringer med at styre og løbende justere klubbens budgetramme. 

Til trods for et smalt økonomisk råderum, med løbende budgetopfølgninger, er årets resultat endt med et 
særdeles flot overskud på kr. 53.000 mod et budgetteret underskud på godt kr. 38.000. 

En mere detaljeret gennemgang af økonomien vil vores kasserer komme nærmere ind på under 
fremlæggelse af regnskabet. 

 

En vigtig opgave for bestyrelsen har været trænerkabalen, som har krævet en del opmærksomhed fra både 
bestyrelsen og repræsentanter fra ungdoms‐/trænerudvalget.  
Fastsættelse af trænerkabalen er en svær, men ikke desto mindre, en meget vigtig og betydelig opgave for 
dels ungdoms‐/trænerudvalget og bestyrelsen, hvor hvervning af nye træneremner kan være en særdeles 
stor udfordring. 

 
Endvidere har bestyrelsen i den forgangne sæson drøftet den fremtidige organisering  i håndboldledelsen, 
da  der  bl.a.  er  konstateret  en  udfordring  med  dels  rekruttering  til  både  bestyrelse  og  ikke  mindst 
ungdomsudvalg samt dels  fælles håndtering af opgaver, hvor procedurer og kommunikation har været et 
emne. Ovenstående drøftes og arbejdes der videre med i den kommende sæson. 

 
Sæson 2019/2020 tegnet et fornuftigt og stabilt medlemsniveau, dog i en nedadgående retning, samt flotte 
holdpræstationer og fint engagement blandt klubbens medlemmer. 

  
Starten af sæsonen 2019‐20  ligner på mange måder de foregående år rigtig meget, men afslutningen må 
siges at være meget anderledes.  

Vi prøver fortsat både at kunne favne bredden og samtidig være en klub, hvor det også er muligt at få sine 
ambitioner  opfyldt.  I  en  by  som  Randers,  hvor  der  er  rigtig  mange  håndboldklubber,  er  der  som  regel 
spillerflytninger mellem de enkelte klubber – og nogen gange er man klubben, som spillere flytter fra, og 
nogle gange er man det modsatte – og  i den forgangne sæson var vi begge dele, hvilket betød, at vi blev 
mere en pigeklub, end vi har været de forgangne år.  

Håndboldens dag  
For første gang var vi med i det landsdækkende arrangement, Håndboldens dag, i starten af januar. Vi 
arrangerede det sammen med Randers HH og derfor blev dagens aktiviteter krydret med besøg ag bl.a 
målmand Christoffer Bonde. Der kom både nuværende spillere og nye – og alle havde en rigtig hyggelig dag 
og bestemt noget, vi skal deltage i igen.   
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Nyt klublokale  
I forbindelse med Randers HH’s problemer stod det klart at de ikke længere ville bruge det gamle 
kredskontoret ved college‐indgangen til Arena Randers som deres klublokale.  

Vi søgte om lokaletilskud hos kommunen og kunne i løbet af juni male og indrette lokalet, så vi nu har et 
fantastisk klublokale lige ved hallen – og dermed et udgangspunkt for et klubliv og sammenhold, som skal 
være med til at skabe fremgang i klubben igen.  

 

Svane Cup 
Som følge af coronasituationen blev årets Svane Cup ikke afviklet.  

 

U7/U9 mix 
Det er typisk en gruppe, der vokser hen over sæsonen, og denne sæson var ingen undtagelse. Stinne og 
Silja, Christina og Amalie var sammen med Lise Lotte de gennemgående figurer. Det er en fornøjelse at se 
den glæde og gejst, der er i sådan en flok unger. Gruppen deltog i stævner i løbet af.  

U11 pigerne  
U11 pigerne har haft Carina, Kim og Emil  på trænerbænken. Det har været en trup, hvor spillerne var 
meget forskellige steder i deres udvikling – motorisk, spilår o. lign. Truppen løbende større, så var det 
nødvendigt at kunne arbejde med pigerne på de forskellige steder, som spillere i den alder er – afhængig af 
motorik, antal spilår mm. Før jul var der et hold i C‐ og et hold i B‐rækken – og efter i b‐rækken. Derudover 
fik vi efter jul et d‐hold, hvor også U9‐spillere kunne prøve lidt ’rigtig’ turneringshåndbold.  

U13 pigerne  
Igen i år var Jan i spidsen for U13 pigerne – og igen i år sammen med Kristine. Der var et hold i A‐rækken 
hele  sæsonen  igennem  –  og  da  turneringen  blev  lukket  ned  i  marts  havde  de  kvalificeret  sig 
kredsmesterskaberne med en klar førsteplads i puljen.  

U13 Drenge 
U13‐drenge gruppen med Amanda og Nikolaj i spidsen var fra starten smal og havde til tider svært ved at 
stille hold   ‐ og derfor valgte vi efter  jul at  lade holdet spille  i d‐rækken, så det var muligt at hente hjælp 
både blandt de store i U9‐gruppen og hos Kidz, så drengene kom ud og fik spillet nogle gode kampe.  

U15 drengene 
Som forudsagt sidste år blev 2019/20 uden U15‐drenge, da vi før sæsonen blev ramt af at nogle flyttede og 
vi derfor ikke kunne stille hold. 

U15 pigerne   
U15 pigerne havde  igen Rikke og Cathrine på  trænerbænken og  et enkelt mål  gjorde,  at  holdet  efter  jul 
skulle spille  i b‐rækken. Her klarede pigerne det  flot og  fik en masse sejre og vist, at de kunne spille god 
håndbold.  
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U17 pigerne  
Der  har  i  sæson  2019‐20  været  et U17‐hold  ledet  af  Katrine  og  Per. Man  forsøgte  sig med  2  hold, men 
måtte konstatere, at der var for mange skader til at kunne have 2 hold. Kvalifikation til 2. division lykkedes 
desværre  ikke.  Dette  har  heldigvis  ikke  betydet,  at  der  er  forsvundet  spillere  hvilket  er  godt  for 
fortsættelsen i U19. 

U19 drengene/herresenior 
Drengene spillede  i efteråret  i  serie 2, hvor de efter en  lidt  sløv start  formåede at blive pga. en rigtig  fin 
slutspurt.  Foråret  viste  desværre  samme  tendes med  en  dårlig  start  hvorefter  drengen  kom  i  gang. Den 
afgørende kamp for at undgå nedrykning blev, som følge af afbrydelsen pga. corona,   ikke gennemført og 
dette medførte at holdet rykkede i serie 3. 

Damesenior 
Efter  noget  uenighed  internt  i  gruppen  blev  holdet  delt  i  2,  således  at  der  er  2  hold.  Opdelingen  har 
betydet,  at  der  er  kommet  nogle  nye  spillere  til.  Damesenior  1  med  Simone,  Amanda  og  Sarah  som 
ansvarlig har spillet  i  serie 4  i hele sæsonen. Damesenior 2 med Nanette på bænken har resultatmæssigt 
haft en god sæson med oprykning til serie 3..   

 

Kidz 
I marts 2019 startede vi Kidz – håndbold for børn med udfordringer – og  i  løbet af denne sæson har der 
gennemsnitligt været 20 børn til træning. Vi deltog med 2 hold  i et stævne i Silkeborg og skulle selv have 
arrangeret stævne og deltaget i årets afslutningsstævne i Lykkeliga‐regi i Boksen i Herning – begge dele blev 
desværre aflyst af Corona. Flere af drengene fra holdet har fået så meget smag for spillet, at de også træner 
sammen med U13‐drengene – og indgår fint på holdet.  

 

Five-a-side  
På  håndboldens  dag  blev  der  spillet  rigtig  meget  five‐a‐side  håndbold  –  og  det  var  sjovt  –  både  for 
ungdomsspillerne og for målgruppen – de lidt ældre, der gerne skulle få lyst til spille igen eller at fortsætte 
med at spille håndbold.  

Vi fik stablet en træningstid på benene – og det viste sig hurtigt, at der var interesse for det – så meget, at 
der kunne meldes to hold til et stævne i maj måned – men desværre blev det også aflyst. Men ingen tvivl 
om, at det fortsætter  

 

Målvogtertræning 
Hver onsdag har der været fokus på målvogterne, når Henrik Notlev lavede specialtræning for først U10‐12 
og efterfølgende U14 og opefter. Det er tydeligt, at det giver målmændene rigtig meget – for dem er den 
træning næsten den vigtigste i løbet af ugen.  

 

Udover de nævnte trænere i forbindelse med grupperne er der ved alle grupper en eller flere holdledere – 
og til alle, trænere og ledere skal der lyde en stor tak for de mange timer, I tilbringer i hallen sammen med 
spillerne. 

 



Randers Sportsklub Freja 
ATLETIK    FODBOLD    HAANDBOLD    TRIATHLON   

 
31. august 2020 

20200831 HAA‐bestyrelsens beretning 2019‐2020 endelig.docx 

 

Randers HK A/S 
Modsat sidste år kom ligaholdet med i slutspillet. Som følge af forriges års stor udfordringer med økomoni 
har Randers HK A/S haft stor fokus herpå og der blev arbejdet hårdt for at sikre tilstrækkelig økonomi til at 
fortsætte. Dette ser ud til at være lykkes med en ny bestyrelse.  

Randers HK Ungdom 
Som følge af de urolige forhold omkring selskabet har arbejdet med ungdom været præget af samme. 

Randers HH (Randers Herrehåndbold) 
En  meget  tumultutarisk  sæson  endte  med  holdet  blev  i  2.  division.  Den  dårlige  økonomi  betød  dog  at 
holdet efterfølgende er  lukket med der af  tvangsnedrykning af  første og andet holdet  til  Jyllandsserie og 
serie 1. 

Randers HH Ungdom 
Som følge af de urolige forhold omkring senior holdet var der også meget usikkerhed om ungdomsarbejdet. 
Efter fællesbesluning af moderklubberne blev det besluttet at fortsætte med ungdomsarbejdet og det ser 
pt. ud til at der er hold i U17 og U 19.  

 

 

Afslutningsvis er der  god grund  til  at  sige  tak  til  vore  sponsorer og eksterne  samarbejdspartnere og  ikke 
mindst  til  de mange  trænere  og  ledere,  der  har  taget  sig  af  holdene  ‐  og  i  høj  grad  også  til  de mange 
forældre m.fl.,  der har bidraget  til  afdelingens økonomi  ved medlemsarbejde  i  hallen, på  stadion og ved 
andre arrangementer. I gør en stor og uvurderlig indsats for klubben. 

 

Bestyrelsen 


